

## Sabiedrība ar dvēseli projekts

### „Deja vieno”

Projekts tika īstenots Ādažu novada Ādažu vidusskolā.

[http://www.adazi.lv/upload/jaunumi/novada\\_jaunumi/deja\\_vieno.jpg](http://www.adazi.lv/upload/jaunumi/novada_jaunumi/deja_vieno.jpg)

**Projekta mērķis:** Tiešais mērķis: Uzšūt deju kolektīva „Rūta” 5 - 6 klašu grupai autentiskus Vidzemes novada tautas tērpus, izmantojot vecāku pieredzi un prasmes šūšanā. Kolektīvā deju 12 pāri. Uzšūt meitenēm austus vilnas svārkus, vilnas auduma vestes, izšūtas ar pērlītēm un pušiem pusvilnas auduma bikses un vestes.



Vispārējais mērķis: Nodrošināt talantīgo bērnu izaugsmes iespējas kultūrā un mākslā. Veidot izpratni par kultūrizglītības nozīmi personības veidošanā. Apzināt nacionālās un valstiskās identitātes ētiskās vērtības. Radīt iespējas radošas un pilsoniski aktīvas personības attīstībai.

**Projekta rezultātā:** Projektu izdevās īstenot pilnībā. Darba laikā bija nelielas, neplānotas izmaiņas. Audēji nespēja iekļauties mūsu projekta atvēlētajā laikā, kas arī mums lika izvēlēties rezerves variantu. Svārku austais audums tika nomainīts ar veikalā pirktu, jo tas pēc krāsām līdzinājās Ādažu novada tautiskajiem brunčiem. Puišu biksēm tika izvēlēts cits audums un krāsa, nevis kā bija plānots projekta sākumā. Šujot un laikojojot vestes meitenēm tās izrādījās nedaudz par lielu, tāpēc nomainītas aizdares, āķītis uz pogām, kas nozīmēja, ka pērlītes varējām nošūt tikai gar kakla riņķi, pāri palikušās uzšuvām uz vainadziņiem, kas nebija paredzēts projektā. Apzinot veikala produkciju, projekta īstenotāji nonāca pie slēdziena, ka vienuviet nav iespējams iegādāties nepieciešamo daudzumu audumu un iecerētās krāsas, tāpēc nācās tās mainīt. Ar galarezultātu visi ir ļoti apmierināti un saka lielu paldies, par rasto iespēju skolas bērniem tikt pie jauniem, skaistiem tērpiem!

„Vecāki bērniem” ir pārliecināti, ka projekta rezultāts ir labāks, nekā bija iecerējuši. Ir uzšūti 24 komplekti autentisku Vidzemes novada tautas tērpu 5. - 6. klašu deju kolektīvam „Rūta”. Tagad kolektīva bērni un skatītāji var apzināt nacionālās un valstiskās identitātes ētiskās vērtības.